АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Рязани от 25.01.2012 № 128

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием
детей первого - второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани»

В целях эффективного планирования и расходования бюджетных средств, сохранения

уровня социальной защищенности детей первого-второго года жизни из малообеспеченных

семей города Рязани и в соответствии с нормами потребления детьми молочных продуктов,

рекомендуемыми Национальной программой оптимизации вскармливания детей первого года

жизни в Российской Федерации, утвержденной на XVI Съезде педиатров России

(февраль 2009 г.), приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 14.08.2002 № 260 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 20.05.2002 № 323», письмом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федераций от 15.05.2006 № 15-3/691-04, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

распоряжением администрации города Рязани от 06.08,2014 № 799-л, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение «Порядок обеспечения бесплатным питанием детей первого -

второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани» к постановлению

администрации города Рязани от 25.01.2012 № 128 «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным питанием детей первого - второго года жизни из малообеспеченных семей города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 08.06.2012 № 2988,

от 12.12.2013 № 5309, от 08.05.2014 № 1785) следующие изменения:

1.1. Третий абзац пункта 12 изложить в следующей редакции:

«- 405 рублей в месяц, начиная с месяца достижения ребенком 7-месячного возраста

до месяца достижения ребенком 11-месячного возраста включительно;».

1.2. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«- 620 рублей в месяц, начиная с месяца достижения ребенком 1 года до 2 лет,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2014.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Заместитель главы администрации С.В.Горячкина